РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2015  №770-а
пгт Погар

Об организации оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизы
принятых муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности
в Погарском районе

[bookmark: _GoBack]         В соответствии со статьями 7, 46 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Брянской области от 1.08.2014 № 56-З «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативно правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов», решением Погарского районного совета народных депутатов №5-97 от 11.11.2015 года «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных актов и экспертизе муниципальных правовых актов»

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Погарского района и экспертизы принятых администрацией Погарского района муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности согласно приложению.
         2. Определить уполномоченным органом на внедрение оценки регули-рующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов в администрации Погарского района  отдел экономического анализа, прогнозирования, торговли и потребительского рынка администрации Погарского района.
         3. Отделу экономического анализа, прогнозирования, торговли и потребительского рынка администрации  Погарского района   разработать и обеспечить утверждение:
         а) стандартов проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов;
        б) форм сводного отчёта о проведении оценки регулирующего воздействия  проектов муниципальных правовых актов и отчёта об экспертизе муниципальных нормативных правовых актов;
         г) форм заключения об оценке регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта и заключения об экспертизе муниципального нормативного правового акта.
         5. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.
         7. Постановление вступает в силу с момента подписания.
         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Погарского района                                                   М.В. Семернев

Исп. Бурда С.М.
Согласовано:
Начальник отдела информационно-
правовой и мобилизационной работы
Соболь О.И.